



ANTÔNIO PRADO DE MINAS

GOVERNO MUNICIPAL
2021|2024

PODER EXECUTIVO

Um novo tempo, uma nova história!

ATA DE REALIZAÇÃO DAS PROPOSTAS Nº 025/2024

ATA DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS

Aos 18 de novembro de 2024, às 09h (nove horas), na sala de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal, reuniram-se a Agente de Contrato e os membros da Equipe de Apoio, com o intuito de proceder a análise das propostas do Processo Administrativo n.º 041/2024, Dispensa n.º 025/2024, que tem como objeto contratação de pessoa jurídica visando a aquisição, a depender da necessidade e disponibilidade financeira, de material Elétrico para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Antônio Prado de Minas/MG. Aberta a reunião, foi verificado 01 (uma) proposta recebida no email licitacao@antoniopraodeminas.mg.gov.br da empresa ELETTRICA UNIVERSO EUGENOPOLIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.160.241/0001-11, Em seguida, o Agente de contratação passou análise das propostas, procedendo à verificação dos preços. Concluída a verificação dos preços, foi apresentado o menor preço pela empresa:

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
ELETTRICA UNIVERSO EUGENOPOLIS LTDA-ME						
0001	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO 1MT REAL VIGA GALVANIZADO		10,0000	UNIDADE	48,0000	480,0000
0002	PARAFUSO P/ REX 5/8 X 200MM		5,0000	UNIDADE	28,5000	142,5000
0003	TUBO GALVANIZADO 76MM X 6MTS		5,0000	UNIDADE	785,0000	3.925,0000
0004	TAMPÃO DE ALUMINIO		5,0000	UNIDADE	3,9800	19,9000
0005	GLOBO BOCA 15 LEITOSO DE VIDRO		1,0000	UNIDADE	53,6000	53,6000
0006	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 4 - 35 X 16 - 150MM		20,0000	UNIDADE	17,9000	358,0000
0007	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 1,5 - 6 MM X 10 - 120MM		20,0000	UNIDADE	5,5000	110,0000
0008	CABO FLEXIVEL 16MM HEPR 90		10,0000	M	6,3000	63,0000



ANTÔNIO PRADO DE MINAS

GOVERNO MUNICIPAL
2021|2024

PODER EXECUTIVO

Um novo tempo, uma nova história!

	GRAUS C 1KV AZUL					
0009	CABO FLEXIVEL 16MM HEPR 90 GRAUS COM 1KV PRETO		10,0000	M	9,8000	98,0000
0010	Fita isolante anti- chamas 20 m imperial 3m.		20,0000	UNIDADE	7,5000	150,0000
0011	PARAFUSO SEXT. ROSCA PARCIAL 5/16 X 50		15,0000	UNIDADE	0,3600	5,4000
0012	REFLETOR LED 10W SLIM 5500K BIVOLT P70		15,0000	UNIDADE	26,3000	394,5000
0013	REFLETOR LED SLIM LUZ VERDE 050W BIV. P70		15,0000	UNIDADE	36,8000	552,0000
0014	LAMPADA LED 40W 6500K 2600ln		20,0000	UNIDADE	16,5000	330,0000
0015	RELE FOTOELETRICO P/BASE 127/220V NA QR53M		15,0000	UNIDADE	20,3600	305,4000
0016	BUCHA PLASTICA FIXAÇÃO 10		18,0000	UNIDADE	0,3200	5,7600
0017	LAMPADA 50W BULBO 6500K		30,0000	UNIDADE	13,5000	405,0000
0018	VENTILADOR COMERCIAL ECO 3P CH 127V CINZA		3,0000	UNIDADE	167,9900	503,9700
0019	ALICATE UNIVERSAL 8'		5,0000	UNIDADE	35,9000	179,5000
0020	REFLETOR LED SLIM 050W BIVOLT		15,0000	UNIDADE	30,6200	459,3000
0021	REFLETOR LED 100W 6500K		20,0000	UNIDADE	60,9800	1.219,6000
0022	BOCAL PENDENTE C/RABICHO TERMOPLASTICO		20,0000	UNIDADE	2,9900	59,8000
0023	LAMPADA LED 9W 6500K		30,0000	UNIDADE	2,9900	89,7000
0024	CABO PP 2 X 2,5MM		500,0000	M	3,9900	1.995,0000



ANTÔNIO PRADO DE MINAS

GOVERNO MUNICIPAL
2021|2024

PODER EXECUTIVO

Um novo tempo, uma nova história!

0025	GLOBO BOCA 15 TRANSPARENTE DE VIDRO		15,0000	UNIDADE	69,3600	1.040,4000
0026	ROLDANA ISOLADA OLHAL 57 X 80 COM PARAFUSO		30,0000	UNIDADE	6,5000	195,0000
0027	CHUVEIRO 5500W 110V		10,0000	UNIDADE	40,3000	403,0000
0028	CHUVEIRO 5500W 220V		10,0000	UNIDADE	54,2000	542,0000
0029	DISJUNTOR BIPOLAR 50 A		30,0000	UNIDADE	20,9800	629,4000
0030	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A		30,0000	UNIDADE	28,5000	855,0000
0031	CABO FLEXÍVEL 2.5MM ROLO COM 100M		15,0000	UNIDADE	156,0000	2.340,0000
0032	CABO FLEXÍVEL 6.0MM ROLO COM 100M		15,0000	UNIDADE	544,9000	8.173,5000
0033	INTERRUPTOR SIMPLES 2"X4"		50,0000	UNIDADE	2,9800	149,0000
0034	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 23W		35,0000	UNIDADE	3,8900	136,1500
0035	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 11W		26,0000	UNIDADE	7,8900	205,1400
0036	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 15W		26,0000	UNIDADE	4,8900	127,1400
0037	LÂMPADA TUBULAR LED 10W 1000 LUMENS SOQUETE G13 60CM		12,0000	UNIDADE	6,8900	82,6800
0038	LÂMPADA TUBULAR LED 18W 1350 LUMENS SOQUETE G13 60CM		12,0000	UNIDADE	9,9800	119,7600



ANTÔNIO PRADO DE MINAS

GOVERNO MUNICIPAL
2021|2024

PODER EXECUTIVO

Um novo tempo, uma nova história!

0039	PINO DE TOMADA FEMEA		40,0000	UNIDADE	2,2000	88,0000
0040	PINO DE TOMADA MACHO		40,0000	UNIDADE	2,9800	119,2000
0041	FITA ISOLANTE 20 M COMUM		30,0000	UNIDADE	2,9800	89,4000
0042	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA IE-16 COM LÂMPADA DE 8 W		25,0000	UNIDADE	21,0000	525,0000
0043	CABO PP 3 X 4,00 MM ²		50,0000	M	16,0000	800,0000
0044	LAMPADA LED 7W SOQUETE ROSCA		23,0000	UNIDADE	3,9900	91,7700
0045	LAMPADA LED 9W SOQUETE ROSCA		25,0000	UNIDADE	3,9000	97,5000
0046	LÂMPADA LED 50W 4800 LUMENS		12,0000	UNIDADE	19,5000	234,0000
0047	LÂMPADA BULBO LED 9W 800 LUMENS BASE E27		12,0000	UNIDADE	3,9600	47,5200
0048	LÂMPADA BULBO LED 13W 1500 LUMENS BASE E27		12,0000	UNIDADE	6,9800	83,7600
0049	LÂMPADA TUBULAR LED 18W 1800 LUMENS SOQUETE G13 120CM		10,0000	UNIDADE	8,9800	89,8000
0050	CABO PP 3 X 6,00 MM ²		100,0000	M	13,0000	1.300,0000
0051	CABO PP 3 X 10,00 MM ²		80,0000	M	23,1000	1.848,0000
0052	ABRAÇADEIRA DE NYLON 140X3.5MM		15,0000	UNIDADE	0,6000	9,0000
0053	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200X4,8MM		15,0000	UNIDADE	0,1500	2,2500
0054	ABRAÇADEIRA DE NYLON 380X4,8MM		15,0000	UNIDADE	0,3000	4,5000
0055	ABRAÇADEIRA DE NYLON 100X2.5MM		15,0000	UNIDADE	0,0300	0,4500
0056	ELETRODUTO CORRUGADO 1/2" X50M AMARELO		5,0000	UNIDADE	49,0000	245,0000
Total do Fornecedor: 32.578,25						



ANTÔNIO PRADO DE MINAS

GOVERNO MUNICIPAL
2021|2024

PODER EXECUTIVO

Um novo tempo, uma nova história!

Total Geral: 32.578,25

Concluída a fase de negociações, preços constantes da planilha acima, parte integrante desta ata, foi apresentado o menor preço pela empresa ELETRICA UNIVERSO EUGENOPOLIS LTDA nos itens e **valores acima descritos**. Em seguida, o Agente de contratação em seguida foi conferida a documentação que é exigida no edital pela equipe de apoio. Pronunciada a decisão e franqueada vista dos documentos e proposta da vencedora, não houve interesse na interposição de recurso. Diante da ausência de intenção de recurso, o Agente de Contratação declarou encerrada a sessão, lavrando a presente ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ele, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.


Leo Gonçalves Walti
Agente de Contratação


Josué Fortini Moraes
Membro


Marcelo Gomes
Membro